VARIE LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

⁶ ὀπαυαζούσαις τῶν. ⁷ τῇ μάχῃ θανόντες. ⁸ αἰσχροῖς τῶν ἀπληγῆκτόν. ⁹ τετυλωμένῳ ποδὶ τυχέως.

A ex tot illis variarum vestium et ornamentorum coloribus 129 splendor emicans quidam intuentium oculis gratæ suavitatis illecebra delinierit. Vitas vero sanctorum virorum, et virtutes eorum qui a mundo recesserunt sua recte facta occultandi studio, investigent Dei amantes homines, quo illorum institutum imitentur. Absurdum quippe sane insanumque fuerit, earum quidem rerum quarum tanta exstant in humanum genus importata detrimenta, quanta nemo facile dicendo assequatur, multam gerere sollicitudinem; et studium in eo ponere, ut eæ quas natura corporibus indidit formæ, illis excultæ et fucatæ, sicut voluptatis illecebræ petulantibus; quorum cupiditates ornatus exquisiti fulgore, ad furorem usque proritantur. Eorum autem, quorum ad exornandam animam species valet, et ad immodestiam vitæ componendam, tantam e contrario præ se ferre negligentiam, et incuriam, ut perinde contemnamus res honestas, atque illas si essent indifferentes, vel perniciosæ potius, contemnere deberemus. Quid enim lapilli, quid aurum, quid 130 illa omnia alia, vel ad ostentationem vel ad mollitiem comparata supellex hominum vitæ boni attulit? Quid vero incommoili atque injuriæ non intulit? cum hæc omnibus mortalibus malorum causæ omnium exstiterint. Hinc cupiditates, rapinæ, tyrannides, latrocinia, cædes. Indidem direptiones, vastationesque, bella quoque tum barbarica, tum civilia; aliis in alios, instigante divitiarum aviditate, grassantibus; ac nihil quidquam neque pati, neque agere recusantibus, quoad scopus ipsis destinatus, quomodocumque vel propria, vel adversantium cæde contingeret. Sæpe enim dum pugnant ne sibi quidquam extorqueri, eorum quæ possident, a violentis grassatoribus possit. Quidam enim omnino æmulabuntur eorum virtutem; desiderium illius, ex commemoratione concipientes, anima repente naturali sese impetu ad honestum incitante. Alii vero mirabuntur saltem illam, quamvis imitationem consuetudo quædam intervertat prava: hoc inde consequentes, ut suam ipsorum fateantur miseriam, intelligantque adeo quantum a recto absint; ac, quod ad profectus rationem haud parum est, sensum aliquem eorum malorum concipiant in quibus jacent; neque jam decipiatur iis sese commendantes tanquam honestis, quæ revera sunt turpissima, ut quidam solent quorum ad conscientiam morsum obduruit obstinatio, neque jam ullo peccati quod admittunt aculeo punguntur amplius; at securi per illius asperos et

Quidam enim omnino æmulabuntur eorum virtutem; desiderium illius, ex commemoratione concipientes, anima repente naturali sese impetu ad honestum incitante. Alii vero mirabuntur saltem illam, quamvis imitationem consuetudo quædam intervertat prava: hoc inde consequentes, ut suam ipsorum fateantur miseriam, intelligantque adeo quantum a recto absint; ac, quod ad profectus rationem haud parum est, sensum aliquem eorum malorum concipiant in quibus jacent; neque jam decipiatur iis sese commendantes tanquam honestis, quæ revera sunt turpissima, ut quidam solent quorum ad conscientiam morsum obduruit obstinatio, neque jam ullo peccati quod admittunt aculeo punguntur amplius; at securi per illius asperos et

difficiles calles, ac inoffensi gradiuntur. Quippe A quorum tam occuluit conscientia, **132** quam eorum pes qui per spinas et aculeos incedentes, nihil jam patientur eorum quæ pati solebant, antequam se ad istam duritiem consuetudine corroborassent, molli adhuc teneroque plantarum solo ad cuius offensionis sensum et incommodi, facili. Nihil est enim neque tam laboriosum, neque tam molestum corpori, neque tam perniciosum animæ, quod non tempore tandem et assuetudine, leve ac tolerandum evadat, non jam amplius imprimens sensum molestæ, sicut quando recens erat, cum et labore corpus, et dolore animum affligebat, donec habitus in utroque exstitit, qui quod olim difficile ingratumque videbatur, suave etiam efficiat. Postquam igitur in confesso est honestum esse non taceri sanctorum recte facta, et non occultari ea quæ prodita multum in commune prosint, quod et hominum vitam ad angelicam perfectionem informant, terramque adeo in cælum commutent, ea inducenda in mores ratione cælestis institutionis, quæ a commercio **133** curarum et contagione sordium secreta omnium et immunis sit: unum in id intentis singulis quo potissimum modo bene mereri de aliis possint, nemine non ita comparato, quidvis ut pati potius quam inferre injuriam alteri velit: quod hoc sibi quisque persuaserit vanam hanc esse et futilem omnem copiam quæ hic hæret; teneantur vero ardenti omnino desiderio eorum bonorum quæ ad futuram usque vitam nos assectantur hinc migrantes: et nobiscum simul illo translata longe nobis illie sunt utilissima. Age hunc qui hactenus multos latuit, quando et omnes latere semper studuit, tanquam hinnulus in Nitriæ solitudinem immersus offensiones scilicet reformidans vitæ quas sciret, tanquam fulmina desuper ex æthere ruentia, vel etiam gravius affligere non intentam in sui custodiam animam, neque casus ejusmodi declinantem. Hunc, inquam, beatum virum in medium producentes ostendamus omnibus, ne illis qui sunt idonei ad utilitatem ex ejus exemplo percipiendam diutius ignota ea sint quæcunque occultare hominibus **134** homo verecundus et modestus omni studio conatus est, non ille quidem quod invideret aliis imitationem sui, aut gloriari vellet solus possessione virtutum, sed quod ostentationem ut insidiatricem fugeret, quæ vel tum etiam nocere potest, cum in aliorum utilitatem videtur suscipi.